

Số: 19/KH-THPTNK

Vĩnh Bảo, ngày 24 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tham gia Lễ ra quân huấn luyện năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 124/KH-BCH ngày 11/02/2023 của Ban Chỉ huy quân sự huyện Vĩnh Bảo về tổ chức Lễ ra quân huấn luyện năm 2023;

Trên cơ sở đề xuất và tham mưu của Ban CHQS Trường THPT Nguyễn Khuyến, trường THPT Nguyễn Khuyến xây dựng kế hoạch tham gia Lễ ra quân huấn luyện năm 2023 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Thông qua Lễ ra quân huấn luyện, phát động đợt thi đua cao điểm kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023) nhằm quán triệt sâu sắc Kế hoạch huấn luyện chiến đấu của Bộ CHQS thành phố và Hướng dẫn của cơ quan cấp trên về nhiệm vụ huấn luyện chiến đấu năm 2023 cho lực lượng dân quân tự vệ nhà trường, lập nhiều thành tích góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Quân đội lần thứ XI, Nghị quyết của QUTW, Nghị quyết của Đảng ủy Quân khu, Thành ủy, Đảng ủy Quân sự (ĐUQS) thành phố, Huyện ủy và ĐUQS huyện, làm cơ sở cho đơn vị thực hiện huấn luyện đúng nội dung, đủ thời gian tạo ý chí quyết tâm cao ngay từ ngày đầu, tháng đầu để hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ huấn luyện năm 2023.

2. Yêu cầu

- Tham gia đầy đủ các nội dung ra quân huấn luyện năm 2023 theo chương trình, kế hoạch của Ban Chỉ huy quân sự Huyện Vĩnh bảo xây dựng.
- Bảo đảm tuyệt đối an toàn về người và vũ khí trang bị.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian chuẩn bị

- Từ ngày 09/02 đến 24/02/2023 chuẩn bị kế hoạch, giáo án, vật chất mô hình học cụ, thao trường bãi tập.
- Ngày 16/02 Ban CHQS huyện tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị Lễ ra quân huấn luyện, mô hình, học cụ, vật chất huấn luyện.
- Từ 08 giờ đến 11 giờ 00 ngày 28/02/2022 tham gia tổng duyệt tại sân vận động huyện và trưng bày mô hình học cụ.
- Từ 07 giờ 00 ngày 01/3/2023 tham gia Lễ khai mạc ra quân huấn luyện 2023.



2. Thời gian, địa điểm tham gia Lễ ra quân huấn luyện năm 2023

2.1. Thời gian

- Ngày 28/02/2023: Từ 8h00 phút đến 11h00 phút (*tổng duyệt và trưng bày mô hình học cụ*).

- Ngày 01/03/2023: Từ 7h00 phút tham gia Khai mạc lễ ra quân huấn luyện

2.2. Địa điểm: Tại sân vận động trung tâm huyện Vĩnh Bảo.

III. NỘI DUNG

1. Trưng bày mô hình học cụ huấn luyện năm 2023 tại vị trí phân công của BCH quân sự huyện Vĩnh Bảo.

2. Tham gia Lễ ra quân huấn luyện năm 2023 và phát động đợt thi đua cao điểm kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023).

IV. THÀNH PHẦN DỰ LỄ

1. BCH quân sự Trường THPT Nguyễn Khuyến.

2. Cán bộ, chiến sĩ dân quân tự vệ nhà trường.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm trang trí gian trưng bày mô hình học cụ

1.1. Kế hoạch, hồ sơ của trường, của giáo viên, mô hình và thiết bị dạy học:

- Trưng bày hồ sơ của trường, của giáo viên, mô hình và thiết bị dạy học môn học giáo dục QP&AN;

- Hồ sơ của trường gồm: Kế hoạch giảng dạy môn học, mô hình và thiết bị dạy học;

- Hồ sơ của giáo viên gồm: Sổ điểm cá nhân.

1.2. Mô hình học cụ

- Nẹp băng bó cứu thương = 02 bộ

- Cọc, dây cọc điều lệnh (đánh tay và chân) = 02 bộ

- Mũ quay = 03 cái

- Cờ chỉ huy (xanh, đỏ, vàng) = 02 bộ

- Cờ đuôi nheo (bằng Giấy trắng; Cán dài 60 cm) = 100 cái

- Súng tiểu liên AK (súng tập) = 05 khẩu

- Súng trường CKC (súng gỗ) = 05 khẩu

- Lựu đạn tập = 10 quả

- Mô hình đường đạn = 01 bộ

- Còi nhựa = 20 chiếc

- Biển tên trường (Kích thước 60x80, chân dài 120 cm, nền đỏ, chữ vàng) = 01 cái.

- Bàn để vật chất mô hình học cụ và phục vụ kiểm tra = 02 cái

- Tranh huấn luyện GDQP&AN theo nội dung kiểm tra (có giá treo tranh)

- Căn cứ vào kế hoạch GDQP&AN năm học 2022-2023, để chấm điểm Kế hoạch bài dạy của từng khối.

2. Bảo đảm trang phục

- Cán bộ chiến sỹ DQTV mang mặc trang phục quân đội, đội mũ mềm, đi giày theo quy định.

3. Bảo đảm kinh phí: Sử dụng kinh phí ngân sách của nhà trường năm 2023.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ chức

a) Chỉ đạo: Đảng ủy, Chỉ huy Ban CHQS nhà trường trực tiếp chỉ đạo.

b) Tổ chức: Thành lập Ban tổ chức gồm:

1. Đ/c Phạm Huy Hùng – Bí thư Đảng ủy – Chính trị viên – Trưởng ban;
2. Đ/c Hà Đức Huy – Phó BT Đảng ủy – Chỉ huy Trưởng – Phó ban;
3. Đ/c Trần Công Vũ – Phó Chỉ huy trưởng – thành viên;
4. Đ/c Nguyễn Mạnh Hoàng – Chính trị viên phó - ủy viên;
5. Đ/c Trần Văn Hà – Tổ trưởng tổ dân quân tự vệ - ủy viên;
6. Đ/c Vũ Thị Thơm – Thành viên tổ dân quân tự vệ - ủy viên

2. Nhiệm vụ

2.1. Đ/c Phạm Huy Hùng

- Tổ chức quán triệt nghiêm túc mục đích, yêu cầu của buổi lễ cho mọi cán bộ, chiến sỹ DQTV nhà trường.

- Chỉ đạo các bộ phận chuẩn bị đầy đủ nội dung tham gia Lễ ra quân huấn luyện năm 2023 của Ban Chỉ huy quân sự huyện Vĩnh Bảo.

2.1. Đ/c Hà Đức Huy

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức hiệp đồng, chủ trì, hướng dẫn các bộ phận làm công tác chuẩn bị tham gia Lễ ra quân huấn luyện, lập dự trù kinh phí.

- Phối hợp với đ/c Vũ Thị Thơm kiểm tra công tác chuẩn bị mô hình học cụ trưng bày theo quy định.

2.2. Đ/c Trần Công Vũ

- Phối hợp với đ/c Vũ Thị Thơm chuẩn bị và tổ chức trưng bày mô hình học cụ, sổ sách, giáo án của đơn vị.

- Tham gia Lễ ra quân huấn luyện theo kế hoạch của BCH quân sự huyện.

2.3. Đ/c Vũ Thị Thơm

- Rà soát, chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ; mô hình học cụ tham gia gian trưng bày theo kế hoạch được phân công.

- Tham mưu mua sắm bổ sung các trang thiết bị còn thiếu và thực hiện công tác thanh quyết toán kinh phí.

2.4. Đ/c Nguyễn Mạnh Hoàng.

- Phối hợp với đ/c Vũ Thị Thơm kiểm tra công tác chuẩn bị mô hình học cụ trưng bày theo quy định.

- Tham gia Lễ ra quân huấn luyện theo kế hoạch của BCH quân sự huyện.



2.5. Đ/c Trần Văn Hà

- Vận chuyển đi và về toàn bộ mô hình học cụ của nhà trường trong quá trình trưng bày tại Lễ ra quân huấn luyện năm 2023 của huyện.

- Phối hợp với đ/c Vũ Thị Thơm tổ chức trưng bày mô hình, học cụ tại vị trí được phân công đảm bảo đúng quy định.

- Tham gia Lễ ra quân huấn luyện theo kế hoạch của Ban Chỉ huy quân sự huyện.

Nhận được Kế hoạch này, Hiệu trưởng nhà trường yêu cầu các đồng chí được phân công nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- BCH quân sự huyện Vĩnh Bảo;
- Ban Chỉ huy nhà trường;
- Tổ dân quân tự vệ nhà trường;
- Đăng Website;
- Lưu: VT.



Phạm Huy Hùng